Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0054/2024
Em, 11 de abril de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR CARLOS AUGUSTO GONÇALVES,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Carlos Augusto Gonçalves, pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2024.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos visa homenagear Carlos Augusto Gonçalves,
casado com Adriana Augusta pai de duas filhas Paula Augusta e Carla Augusta, avô de
três netos Laura, Luíza e Theo. Cagú, como gosta de ser chamado, é desses "filhos de
Cabo Frio".

Cagú trabalhou em várias gestões municipais, sendo reconhecido por sua
competência à frente de todas as pastas pelas quais já passou, tendo ocupado os cargos
de Subprefeito do Jardim Esperança, Coordenador-geral de Serviços Públicos,
Interventor/diretor operacional na Companhia de Serviços Públicos de Cabo Frio -
COMSERCAF, em 2017 /2018, período mais conturbado da autarquia.

Atualmente, aos 64 anos, Carlos Augusto ocupa a cadeira de Secretário Municipal
de Obras, onde tem trabalhado e se empenhado muito a frente da pasta. De forma
assertiva e com planejamento os serviços têm sido entregues à população de Cabo Frio.

O homenageado conhece cada fragmento da nossa cidade, em ambos os distritos e
entende os anseios e desejos do governo municipal, como também, da população.

Como forma de homenagem pelos serviços prestados ao Município de Cabo Frio,
requer a apreciação da presente Moção de Aplausos por esta Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo